附件1


安徽省医疗服务信息社会公开内容




	信息分类
	指标项目
	本期数值
	上期数值

	





1.基本情况
	


1.1重点(特色)专科
	国家级
	0
	0

	
	
	省级
	0
	0

	
	
	市级
	0
	0

	
	
	院级
	0
	0

	
	1.2"江淮名医"人数
	0
	0

	
	1.3床医比
	1:0.3
	1:0.3

	
	1.4床护比
	1:0.36
	1:0.36

	



2.医疗费用
	2.1门诊患者人均医疗费用(元)
	[bookmark: _GoBack]300
	410

	
	2.2住院患者人均医疗费用(元)
	0
	0

	
	2.3医疗机构住院患者单病种平均费用(见附件2)

	
	
2.4基本医保实际报销比例(%)
	城镇职工
	62
	62

	
	
	城乡居民
	60
	60

	







3.医疗质量
	3.1治愈好转率(%)
	0
	0

	
	3.2手术前后诊断符合率(%)
	0
	0

	
	3.3急诊抢救成功率(%)
	0
	0

	
	3.4 抗菌药物使用强度(DDs)
	0
	0

	
	3.5门诊输液率(%)
	0
	0

	
	3.6无菌手术切口感染率(%)
	0
	0

	
	3.7住院患者压疮发生率(%)
	0
	0

	
	3.8出院患者手术占比(%)
	0
	0

	
	3.9手术患者并发症发生率(%)
	0
	0
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4.运行效率
	4.1门诊患者平均预约诊疗率(%)
	0
	0

	
	4.2门诊患者预约后平均等待时间(分钟)
	5
	5

	
	

4.3术前待床日(天)
	二级手术
	0
	0

	
	
	三级手术
	0
	0

	
	
	四级手术
	0
	0

	
	4.4病床使用率(%)
	0
	0

	
	4.5出院者平均住院日(天)
	0
	0

	
	4.6门诊人次
	149
	26

	
	4.7出院人次
	0
	0

	5.患者满意度
	总体满意度(%)
	96
	96

	6.服务承诺
	医疗机构服务承诺内容(见附件3'
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附件2
医疗机构住院患者单病种平均费用

	住院患者前20位单病种平均费用

	
序号
	疾病名称
(按ICD-10编
码分类)
	
术式
	
本期平均费用(元)
	
上期平均费用(元)

	1
	无
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	




─6─


	医院特色专科住院患者前5位单病种平均费用

	
序号
	疾病名称   (按ICD-10编
码分类)
	
术式
	
本期平均费用(元)
	
上期平均费用(元)

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
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附件3

医疗机构服务承诺内容


	序号
	承诺服务内容

	1
	严格按照卫生行政部门批准的诊疗项目开展诊疗活动，坚决不使用非卫生技术人员执业。


	2
	　坚持诚实守信服务，规范宣传方式，不发布虚假医疗广告，不夸大诊疗技术和治疗效果。


	3
	　坚持以人为本，使用文明用语，不讲服务忌语，做到礼貌行医，文明待患，尊重患者就医选择权，保护病人隐私，尊重病人知情权，选择权和监督权，对患者就医不卡、不拖、不推，按患者意愿做好就诊，转诊工作。


	4
	　简化就医流程，缩短候诊时间，保障急救通道畅通。


	5
	实行首诊负责制。严格遵守医疗原则，合理检查、合理用药、合理治疗、合理收费、不开人情方、大处方、不做不必要的检查，避免过度医疗。


	6
	　严格执行国家规定的收费项目和收费标准，不分解收费，不超标准收费，不自立项目收费。


	7
	认真执行医疗服务价格和收费公示制度，规范收费管理，实行患者“住院费用清单制”和适时查询制。


	8
	医疗服务活动中拒绝接受患者及家属馈赠的红包、物品和宴请，对难以拒绝的钱物24小时内上交院办公室。


	9
	不利用介绍病人到其他单位检查、治疗或购买药品等机会，收取回扣及提成。


	10
	加强医疗质量控制，遵守医疗操作规程，落实医疗安全各项防范措施。保证用药安全和质量，禁止使用假劣药品，严禁使用过期无效药品。







附件4
安徽省医疗服务信息社会公开指标说明

	信息分类
	指标项目
	指标定义、计算公式

	





1.基本情况
	

1.1重点(特
色)专科
	国家级
	
列举经各级卫生健康行政部门评定的重 点专科名称

	
	
	省级
	

	
	
	市级
	

	
	
	院级
	列举医疗机构自行评定的特色专科名称

	
	1.2"江淮名医"人数
	医疗机构荣获安徽省"江淮名医"荣誉 称号人数

	
	1.3床医比
	=实际开放床位数/注册医师总数

	
	1.4床护比
	=实际开放床位数/注册护士总数

	





2.医疗费用
	2.1门诊患者人均医疗费 用(元)
	=门诊收入/门诊诊疗人次

	
	2.2住院患者人均医疗费 用(元)
	=住院收入/出院人次

	
	2.3医疗机构住院患者单 病种平均费用(见附件2)
	分别计算医疗机构住院患者前20位单病 种的平均费用和医疗机构特色专科住院 患者前5位单病种平均费用

	
	2.4基本医保  实际报销比例 (%)
	城镇职工
	分别计算两类医保住院患者平均实际报 销比例

	
	
	城乡居民
	

	







3.医疗质量
	3.1治愈好转率(%)
	=治愈好转人次/出院人次*100%

	
	3.2手术前后诊断符合率 (%)
	=手术前后诊断符合数/出院人次*100%

	
	3.3急诊抢救成功率(%)
	=急诊抢救成功次数/急诊抢救次数
100%

	
	3.4抗菌药物使用强度 (DDDs)
	=住院患者抗菌药物消耗量(累计DDD数) *100/同期收治患者人天数

	
	3.5门诊输液率(%)
	=门诊输液人次数/门诊诊疗人次*100%

	
	3.6无菌手术切口感染率 (%)
	=无菌手术切口感染数/无菌手术人次
*100%
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	3.7住院患者压疮发生率 (%)
	=发生压疮的患者人次/出院患者人次
*100%

	
	3.8出院患者手术占比 (%)
	=出院患者手术台次数/同期出院患者总 人次数*100%

	
	3.9手术患者并发症发生 率 ( % )
	=手术患者并发症发生例数/同期出院的 手术患者人数*100%

	












4.运行效率
	4.1门诊患者平均预约诊 疗率(%)
	=预约诊疗人次数/总诊疗人次数*100%

	
	4.2门诊患者预约后平均 等待时间(分钟)
	逻{进入诊室诊疗的时钟时间-到达分诊 台或通过信息系统(自助机、APP 等)   报到的时钟时间}/预约诊疗人次数

	
	

4.3术前待床 日(天)
	二级手术
	

分别计算各级手术患者从入院时点至手 术时点的平均等候时间,以天为单位计  算 。

	
	
	三级手术
	

	
	
	四级手术
	

	
	4.4病床使用率(%)
	=实际占用总床日数/实际开放总床日数
*100%

	
	4.5出院者平均住院日 ( 天 )
	=出院者占用总床日数/出院人次数

	
	4.6门诊人次
	本季度门诊患者人次数

	
	4.7出院人次
	本季度出院患者人次数

	5.患者满意 度
	
总体满意度(%)
	以第三方机构调查报告数据为准。三级 医疗机构和省属医疗机构应用省卫生健 康委满意度评价。

	6.服务承诺
	医疗机构主动向社会承诺的服务内容(含我省医疗机构统一和自选)
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